
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

£¤ΟΕΔ¤��Α Δ�ΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 25. Ίδρυση Ενορίας �ερού Ναού Αγίου Γεωργίου 
Λιτοχώρου, της �εράς Μητροπόλεως �ίτρους, 
�ατερίνης και £λαταμώνος, στην πόλη του Λιτο-
χώρου, της Δημοτικής �οινότητας Λιτοχώρου, 
της Δημοτικής Ενότητας Λιτοχώρου, του Δήμου 
Δίου - Ολύμπου, του Νομού £ιερίας.

2 26. Ίδρυση Ενορίας �ερού Ναού Ευαγγελισμού 
της Θεοτόκου πόλεως Δράμας, της �εράς Μη-
τροπόλεως Δράμας, της Δημοτικής �οινότητας 
Δράμας, της Δημοτικής Ενότητας Δράμας, του 
Δήμου Δράμας, του Νομού Δράμας.

 £¤ΟΕΔ¤��Α Δ�ΑΤΑΓΜΑΤΑ

£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ. 25 (1)

Ίδρυση Ενορίας �ερού Ναού Αγίου Γεωργίου Λιτο-
χώρου, της �εράς Μητροπόλεως �ίτρους, �ατερί-
νης και £λαταμώνος, στην πόλη του Λιτοχώρου, 
της Δημοτικής �οινότητας Λιτοχώρου, της Δη-
μοτικής Ενότητας Λιτοχώρου, του Δήμου Δίου- 
Ολύμπου, του Νομού £ιερίας.

Ο £¤ΟΕΔ¤ΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

Έχοντας υπόψη:

  1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 «Περί του 

Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος» (Α΄ 

146) σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 2 και 

3 του Κανονισμού 8/1979 της Ιεράς Συνόδου της Εκ-

κλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και Ενοριών» 

(Α΄1/1980) και

³) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας ́ ια την Κυ-

³έρνηση και τα Κυ³ερνητικά Όρ´ανα (άρθρο πρώτο του 

π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

2. Την έ´κριση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της Εκκλη-

σίας της Ελλάδος, που παρασχέθηκε κατά την ΚΖ΄/8-6-2017

Συνεδρία της 160ης Συνοδικής Περιόδου.

3. Τη σύμφωνη ´νώμη του Μητροπολιτικού Συμ³ου-
λίου της Ιεράς Μητροπόλεως Κίτρους, Κατερίνης και 
Πλαταμώνος (πράξη 41/9-5-2017).

4. Τη ́ νώμη του Εκκλησιαστικού Συμ³ουλίου του Ιερού 
Ναού Α´ίου Νικολάου Λιτοχώρου (πράξη 2/19-4-2017).

5. Τις ´νωμοδοτήσεις του Δημοτικού Συμ³ουλίου του 
Δήμου Δίου-Ολύμπου (πρακτικό 4/27-3-2017 τακτικής 
συνεδρίασης - αριθ. απόφασης 49/2017 και πρακτικό 
15/13-11-2015 τακτικής συνεδρίασης- αριθ. απόφασης 
259/2015).

6. Την αριθ. πρωτ.: Φ1/Α/898/122560/Β1/18-7-2017 ει-
σή´ηση του άρθρου 24 παρ. 5 περ. ε' του ν. 4270/2014 (Α΄ 
143) της Γενικής Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ., 
σύμφωνα με την οποία η παρούσα κανονιστική πράξη 
´ια την ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Α´ίου Γεωρ´ίου Λι-
τοχώρου, της Ιεράς Μητροπόλεως Κίτρους, Κατερίνης και 
Πλαταμώνος, που ³ρίσκεται στην πόλη του Λιτοχώρου 
του Νομού Πιερίας, δεν προκαλεί καμία επιπρόσθετη 
δαπάνη σε ³άρος του Τακτικού Προϋπολο´ισμού του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. ή του κρατικού προϋπολο´ισμού.

7. Την υπ' αριθ. 3/2018 ́ νωμοδότηση του Συμ³ουλίου 
της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουρ´ού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία Ιερού Ναού Α´ίου Γεωρ´ίου Λιτοχώ-
ρου, της Ιεράς Μητροπόλεως Κίτρους, Κατερίνης και 
Πλαταμώνος, στην πόλη του Λιτοχώρου, της Δημοτικής 
Κοινότητας Λιτοχώρου, της Δημοτικής Ενότητας Λιτο-
χώρου, του Δήμου Δίου - Ολύμπου, του Νομού Πιερίας.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυ³ερνήσεως.

Στον Υπουρ´ό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατά´ματος.

  Αθήνα, 2 Μαρτίου 2018

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Υπουρ´ός Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

ΚΩ ΣΤΑ ΤΙ ΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

21 Μαρτίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  £¤ΩΤΟ Αρ. Φύλλου 52

7327

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.03.22 11:50:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7328 Τεύχος Α’ 52/21.03.2018

£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ. 26 (2)

    Ίδρυση Ενορίας �ερού Ναού Ευαγγελισμού της 
Θεοτόκου πόλεως Δράμας, της �εράς Μητροπό-
λεως Δράμας, της Δημοτικής �οινότητας Δρά-
μας, της Δημοτικής Ενότητας Δράμας, του Δή-
μου Δράμας, του Νομού Δράμας.

Ο £¤ΟΕΔ¤ΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

    Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 «Περί του 

Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος» (Α' 
146) σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 2 και 
3 του Κανονισμού 8/1979 της Ιεράς Συνόδου της Εκ-
κλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και Ενοριών» 
(Α΄1/1980) και

³) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας ́ ια την Κυ-
³έρνηση και τα Κυ³ερνητικά Όρ´ανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ 63/2005, Α΄ 98).

2. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουρ´είων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Α´ροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουρ´είου Ναυτιλίας και Αι´αίου και μετονομασία 
του σε Υπουρ´είο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουρ´είου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουρ´είο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων κ.λπ.» (Α΄ 114).

3. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουρ´ών, Αναπληρω-
τών Υπουρ´ών και Υφυπουρ´ών» (Α΄210).

4. Την έ´κριση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της Εκκλη-
σίας της Ελλάδος, που παρασχέθηκε κατά τη Β΄/6-9-2017 
Συνεδρία της 161ης Συνοδικής Περιόδου.

5. Τη σύμφωνη ´νώμη του Μητροπολιτικού Συμ-
³ουλίου της Ιεράς Μητροπόλεως Δράμας, (πράξη 10/
30-11-2016).

6. Τη ´νώμη του Εκκλησιαστικού Συμ³ουλίου του 
Ιερού Ναού Εισοδίων της Θεοτόκου Δράμας, (πράξη 
4/30-10-2016).

7. Τη ´νώμη του Εκκλησιαστικού Συμ³ουλίου του Ιε-

ρού Ναού Α´ίας Τριάδος Δράμας, (πράξη 5/24-10-2016).

8. Τη ´νωμοδότηση του Δημοτικού Συμ³ουλίου του 

Δήμου Δράμας, (πρακτικό 10/29-5-2017 συνεδρίασης, 

απόφ. 243/2017).

9. Την αριθ. πρωτ.: Φ1/Α/1086/155448/Β1/18-9-2017 

εισή´ηση του άρθρου 24 παρ. 5 περ. ε' του ν. 4270/2014 

(Α΄ 143) της Γενικής Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ., 

σύμφωνα με την οποία η παρούσα κανονιστική πράξη 

´ια την ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Ευα´´ελισμού της 

Θεοτόκου, της Ιεράς Μητροπόλεως Δράμας, που ³ρί-

σκεται στην πόλη της Δράμας του Νομού Δράμας, δεν 

προκαλεί καμία επιπρόσθετη δαπάνη σε ³άρος του Τα-

κτικού Προϋπολο´ισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. ή του κρατικού 

προϋπολο´ισμού.

10. Την υπ' αριθ. 251/2017 ´νωμοδότηση του Συμ-

³ουλίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουρ´ού 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία Ιερού Ναού Ευα´´ελισμού της Θεοτό-

κου πόλεως Δράμας, της Ιεράς Μητροπόλεως Δράμας, 

της Δημοτικής Κοινότητας Δράμας, της Δημοτικής Ενό-

τητας Δράμας, του Δήμου Δράμας, του Νομού Δράμας.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 

στην Εφημερίδα της Κυ³ερνήσεως.

Στον Υπουρ´ό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 

διατά´ματος.

  Αθήνα, 2 Μαρτίου 2018

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Υπουρ´ός Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

ΚΩ ΣΤΑ ΤΙ ΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01000522103180002*


